



موضوع مورد بررسی (دستور کار)

➤ بررسی پیشنهادات و نظرات مشاورین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در خصوص موضوعات قابل طرح در جلسات شورای گفت و گو

طرح موضوع دستور جلسه:

➤ الف) در خصوص بررسی پیشنهادات و نظرات مشاورین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در خصوص موضوعات قابل طرح در جلسات شورای گفت و گو مطالب زیر در جلسه مطرح شد:

- رسالت شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، رفع مشکلات بخش خصوصی استان و بهبود محیط کسب و کار است.
- قوانین یا رویه های مخل کسب و کار که در استان حاکم است؛ یکی از عمده ترین مشکلات فعالان اقتصادی به شمار می آید.
- در این رابطه این قوانین باید در قالب پیشنهادات بخش خصوصی در دبیرخانه شورای گفتگو مورد بحث و بررسی قرار گیرد و نماینده های تشکل ها و اعضای شورا که شامل بخش دولتی و خصوصی هستند، در رسیدگی به این مسائل همت خود را به کار گیرند.
- شورای گفتگوی استان تاکنون توانسته است از طریق ایجاد تفاهم بین دستگاههای مختلف نتایج مثبتی را ایجاد نماید.
- موارد ارجاعی که در استان قابل حل نباشد به شورای گفت و گوی کشور و دستگاه های ذی ربط ارجاع داده می شود.
- عدم حضور اعضای موثر و تصمیم ساز در برخی جلسات در جلسات شورای گفتگو ایرادی است که به این جلسات وارد است. حال آن که تمامی مقامات از سه قوه طبق دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی باید در جلسات حضور داشته باشند تا بحث های مرتبط را استماع و بستر تعامل بیشتر فراهم آید. همچنین از دیگر ابهامات در رابطه با شورای گفتگو ضمانت اجرای مصوبات شورای گفتگو است.
- موضوعات زیر به عنوان پیشنهادات قابل طرح در جلسات دبیرخانه شورا، مطرح گردید:



۱- عدم جذب کامل تسهیلات رونق تولید در استان و دلایل این موضوع باید مورد بررسی قرار گیرد.

۲- تعدادی از واحدهای تولیدی که مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت هستند در استفاده از تسهیلات رونق تولید دو راه در پیش رو دارند. راه حل اول تجدید ارزیابی برای افزایش سرمایه که در این حالت مشمول ۲۵٪ مالیات می شوند این در حالی است که تا اسفند سال گذشته تجدید ارزیابی معاف از مالیات بود. راه حل دوم: کاهش سرمایه که خود مشکلات احتمالی برای ضمانت تسهیلات را ایجاد می نماید.

۳- بدهی معوق به سیستم بانکی و چک برگشتی شخصی اعضای هیات مدیره از دیگر مشکلات واحدهای تولیدی است که باعث می شود واحدها نتوانند از تسهیلات لازم بهره گیرند و پیشنهاد شد که در صورتی که بدهی معوق واحدها ناشی از شرایط اقتصادی بود و نه سوء مدیریت به آنها نیز تسهیلات تعلق گیرد.

۴- استفاده مدیران بانکها از اختیارات خود در اعطای تسهیلات و مشکلات این مدیران در مواجهه با دستگاههای بازرسی از جمله مسائلی است که ریسک پذیری مدیران را در این رابطه کاهش می دهد.

۵- معاف بودن مالیات بر ارزش افزوده مناطق ویژه و مشکلات واحدهایی که از شرکت های مستقر در این مناطق کالا و خدمات خریداری و مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت می نمایند و پس از رسیدگی دفاتر این واحدها مجدداً مالیات بر ارزش افزوده توسط امور مالیاتی مطالبه می شود، یکی دیگر از مسائل قابل پیگیری در دبیرخانه شورا است.

۶- اخذ مالیات از کمک های بلا عوض به شرکتهای بحران زده یکی دیگر از مسایل واحدهای اقتصادی استان است. این مالیات برای افراد حقیقی مورد معافیت قرار می گیرد ولی افراد حقوقی ملزم به پرداخت مالیات هستند.

۷- همچنین به دلیل حجم بالای پرونده های ارجاعی به تامین اجتماعی و ارجاع آنها به هیات تجدید نظر، مدت زمان و هزینه رسیدگی به این پرونده ها نیز از موارد مخل کسب و کار در این حوزه است.

۸- چگونگی تشخیص کارفرمایان خوش حساب جهت استفاده از مزایای بخشنامه سازمان تامین اجتماعی در بخشودگی جرایم کارفرمایان خوش حساب نیز از موارد دارای ابهام برای بسیاری از واحد ها است. این موضوع با توجه به اختیار استانی زیر ۵۰۰ میلیون تومان و ارجاع پرونده های دارای جرایم بالای ۵۰۰ میلیون تومان به تهران برای واحدهای متقاضی استفاده از این بخشنامه ایجاد مشکل نموده است.



۹- مشکلات فعالان اقتصادی در رابطه با الزام به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده مضاعف بدلیل عدم اطلاع از قوانین مانند معافیت شرکتها از مالیات درآمد اتفاقی و چگونگی تطبیق آن با پرداخت مالیات بر ارزش افزوده این شرکتها یکی از مصادیق عدم شفافیت قانون نیز می باشد.

۱۰- بروز رسانی حق بیمه کارگران توسط تامین اجتماعی در زمان دریافت حق بیمه ثبت نشده است، از جمله هزینه های مضاعفی است که به بخش خصوصی تحمیل می شود.

۱۱- یکی دیگر از مسایل قابل پیگیری در حوزه قوانین موجود در دستگاههای دریافت کننده جرایم شامل بانکها، تامین اجتماعی، امور مالیاتی و ... اینستکه کارکنان این دستگاهها را در جرایم اخذ شده ذینفع می نماید و لذا باعث عدم تمایل آنها به بخشودگی جرایم می شوند.

۱۲- بررسی کسر حق بیمه از قراردادهای پیمانکاری تک نفره نیز در حوزه تامین اجتماعی باید مورد بررسی قرار گیرد.

۱۳- از دیگر موارد مخل کسب و کار در حوزه ساختمان بحث دریافت ۱۵ درصد عوارض در هنگام صدور پروانه ساختمانی به عنوان حق بیمه در ابتدای کار است که بایگیری های دبیرخانه کمیته ماده ۷۶ و طرح در جلسه شورای گفت و گوی استان نتایج مثبتی را در پی داشته است.

۱۴- همچنین از مسایل دیگر در حوزه بانکی بلوکه کردن بخشی از سپرده ها به عنوان وثیقه در جهت دریافت تسهیلات است که علی رغم بخشنامه های متعدد، این مورد نیز با راهکارهای گوناگون همچون واریز بخشی به عنوان وثیقه قبل از دریافت تسهیلات و همچنان در حال انجام است.

جمع بندی و مصوبات:

➤ **بررسی پیشنهادات و نظرات مشاورین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در خصوص موضوعات قابل طرح در جلسات شورای گفت و گو**
مقرر گردید مسایل و مقررات مخل کسب و کار مطرح شده در جلسه در حوزه های مالیات، بانک، تامین اجتماعی و ... در جلسات دبیرخانه شورای گفتگو به صورت تفصیلی مورد بررسی قرار گرفته و پیشنهادات قابل طرح به شورای گفتگو منعکس گردد.